
 

 
   Jaguaribe, 20 de Agosto de 2010                                                                                               Edição Nº: 866 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2010.07.19.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de material de consumo 

destinados à rede de escolas municipais atendidas pelo Programa Dinheiro Direto 

na Escola – PDDE. CONTRATADA: FRANCINALDO SILVA MENDONÇA 

– ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Francinaldo Silva Mendonça. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

GLOBAL CONTRATADO: R$ 15.327,95 (quinze mil trezentos e vinte e sete 

reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/08/2010 à 

31/12/2010. ORIGEM DOS RECURSOS: PDDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.017. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de agosto de 

2010. Jaguaribe/CE, 19 de agosto de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2010.07.19.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de material de consumo 

destinados à rede de escolas municipais atendidas pelo Programa Dinheiro Direto 

na Escola – PDDE. CONTRATADA: MANOEL FILHO DA SILVA 

PINHEIRO – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Manoel Filho da Silva 

Pinheiro. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

GLOBAL CONTRATADO: R$ 29.387,20 (vinte e nove mil trezentos e oitenta e 

sete reais e vinte centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/08/2010 à 

31/12/2010. ORIGEM DOS RECURSOS: PDDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.017. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de agosto de 

2010. Jaguaribe/CE, 19 de agosto de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2010.07.19.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de material de consumo 

destinados à rede de escolas municipais atendidas pelo Programa Dinheiro Direto 

na Escola – PDDE. CONTRATADA: SANCHO’S COMÉRCIO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 3.580,50 (três mil 

quinhentos e oitenta reais e cinqüenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

16/08/2010 à 31/12/2010. ORIGEM DOS RECURSOS: PDDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.017. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de agosto de 

2010. Jaguaribe/CE, 19 de agosto de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas – Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 188.3 DE 20 DE AGOSTO DE 2010. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, 

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849 

de 17 de março de 2006, Maria Elaide Nogueira Costa, para ocupar o cargo em 

Comissão de Assessor de Meio Ambiente, Nível CDA-V, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 20 de Agosto de 

2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2010 O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, 

a pedido, o servidor público municipal Sr. Francisco Ésio de Azevedo, 

admitido em 21.07.2010 para exercer o cargo Bioquímico – Matricula 

100507-3, lotado na Secretaria de Saúde – Hospital Municipal, deste 

município, a partir de 20.08.2010, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 

543 de 27 de novembro de 1993. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao 

vigésimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


